PATREM: auctorem *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pf Pn Ps* | deum *Pd*.

SUMMUM BONUM: summam beatitudinem *Eb Ka Lh (Sg) Va Vh* | summam beatitudinem quae deus est *Cg Fb Pk Pp Pq Ta Vc*.

615

QUO: bono *Ap Ct Fb Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Sg Ta Vc* | summo *Bb* | summo bono *Pd* | ab alio *Ka*.

584 Vnde...585 suas] Ez. 1.25

575 ergo] enim *Er Pf*. | philosophia] philosophiam *Ps*. | imprecatur] interpretatur *Ck Pf Ps*.

576 Boetium] boetio *Va*. | ut] om. *Ct Pf Va*; (...) *Er*. **588** quod²] qui *Fd*. **605** deum] om. *Ge Pk*. | aliud²] aliquid *Er*. **606** quo] quod *Ct*; qui *Er*. **614** quae] quod *Cg Fb Pk*. | deus] om. *Cg*.

III prosa x

PLENUS (PLENISSIMUS *Pb Ta* | > PLENISSIMUS *Vb*): inscissus, indiuus *Ec Gc* | inscissus, indiuus, unicus, sanctus *Eb Ka*.

620 **PERHIBETUR**: deus *Fb Ge Lh Pc Pp Pq Ta Vc* | dominus *Bb* | ipse pater *Pb* | ille *Ps*.

EXTRINSECUS: ab aliquo *Ap Ck Fb Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc* | ab alio *Fd Ga Ld Na Pd Pt Px Vf Vh* | per accidens donum *Cg* | elles h(wær) (OE dp.) *Ck* | accepisse ab alio *Vd* | ut aliquis dederit ei *Ap*.

625 **UEL ITA NATURALITER HABERE**: uel ne cogites esse *Pd* | hunc patrem omnium rerum *Fd Ld Pt* | illud bonum, quo est plenus *Fd Ld Pt* | hunc patrem habere *Ta* | illud naturaliter ita. quasi cogites esse diuersam dei habentis substantiam uel habitae beatitudinis *Lh Ta*.

630 **PRAESUMAS**: credas *Ap Ck Fb Ge Lh Mo Pn Pq Ps Ta Vc Vf* | audeas *Lh* | colligas *Fb Mo* | ausus sis *Lb* | praesumendo putes *Ec Gc Pm* | ne temeraria opinione ·i· animo colligas *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Va* | summum posse esse *Ap*.

QUASI: cogitare *To* | diuersam cogites substantiam *Ld Pt*.

HABENTIS: possidentis *Lh Ta* | possessoris *Pc* | summum bonum *Ct Er Fb Pb Pf Pn* | summum bonum, qui habet beatitudinem *Vd*.

635 **HABITAEQUE**: possessae *Ck Ct Er Fb Ge Lh Mo Pb Pf Pn Ps Ta Va* | possessionis *Pc* | quae habetur *Vf* | quae habetur ab eo *Ga Ka Na Vh* | a deo *Fd Ld Pp Pt* | sibi inhabitantis *Eb Ec Gc Pp*.

DIUERSAM: separatam *Ap* | diuisam *Ld Lh Mj Pp Px Sg Ta Va* | multiplicem *Ld Pp Pt* | discretam *Eb Gc Ka* | discreta *Ec*.

640 **SUBSTANTIAM**: ut aliud sit, qui habet, et aliud, quod habet *Pm* | ut aliud sit, quod habet et aliud, quod habetur. Non sic in deo est, sed idem est. Non diuersae substantiae, quae habetur aut quae habitae ·i· quam habet deus. *Ap Ck Ps* | Hoc est ut alius sit, qui habet, et aliud, quod habetur. Sed in deo unum sunt, quia non ille extrinsecus accepit. *Va* | Non alius est, qui habet, et aliud, quod habetur, sed in deo unum sunt. (*Fg*) *Mj Sg Vh* | non alter habet alter habetur, sed unum sunt *On* |

645 ne dicas unus est deus et aliud est bonum eius, sed deus et bonitas eius unum est, quia non separatur ab eo *Ga Na (Px) Vh* | Hoc dicit quod non habeat sic accipere, ut alius sit, qui habet et aliud, quod habetur. *Ec Gc Ka Lh* | Hoc dicit philosophia ne putet Boetius diuersam esse dei substantiam, uidelicet ut summum bonum sit per se et substantia illius per se. Cum dicit quasi habentis dei subauditur summum bonum et habitae beatitudinis sc· ab habenti deo. Sed deum et summam beatitudinem unum idemque censeat. *Ap Ck Ct (Er) Ge Pb Pn Ps* | Si deus bonum ab aliquo accepit, ille, qui dedit, praestantior est illo. *Ta* | Si deus bonum ab alio accepit, ille, qui dedit, praestantior est illo habenti. *Mj* | (...) pertinet et sem(...) (...)bat substantiam *Sg*.

655

13. Nam si extrinsecus acceptum putes, praestantius id quod dederit ab eo quod acceperit existimare possis; sed hunc esse rerum omnium praecellentissimum dignissime confitemur.

624 cogites] gogites *Pd*. 629 ne] om. *Ap Pb*. | temeraria] meraria *Ge*. | ·i·] om. *Va*. 643 aliud] < alius *Sg*. 646 habeat] debeat *Lh*. | accipere] dicere *Ec Gc*. 647 alius] aliud *Ec Gc*. | habetur] hab[et] *Ec Gc*. 648 putet] putat *Ck*; piacet *Er*; < putat *Ps*. | dei] om. *Ps*. 649 et] et per *Ct*. subauditur] substantiam *Ct*. 650 habitae] habere *Ge*; habetae *Ap Pb Pn*. | ab] ad *Ap Ge Pb*; om. *Cr*; om. *Ps*. | habenti] habendi *Ap Ck Ge Pb Pn*; haben\di/ *Ps*. | deo] do *Ck*. | summam] summum *Er*. 651 unum] om. *Ck Ps*. | censeat] constat *Ck*; constat *gl*. uel censeat *Ps*; censeat *gl*. uel constat *Ap*.

III prosa x

660

NAM SI – CONFITEMUR: si non ab alio accepit et tamen aliud est quam ipse *Lh Vh* | Bonitas bonos facit, et sine ea nullus bonus esse potest. Quare sine dubio melior est illis, quos bonos facit. Non ergo de deo ullatenus potest accipi, quia non aliunde bonus, sed ex se naturaliter bonus est. (*Af*) *Ap Bc Fd Kc Ld Lh Mj Mo Pp Ps Pt Ta Vd (Vf)* | Sic intellege: nam si putes acceptum extrinsecus, id bonum, quod acceperit sc. homo a deo, possis existimare praestantius eo sc. deo, quod ·i· quid sunt, dederit, sc. illud bonum, quod nullatenus fieri potest. *Ap* | ne dicas unus est deus, et aliud eius bonum, sed deus et bonitas eius unum est, quia non separatur ab eo *Ka*.

670

NAM: quare *La*.

EXTRINSECUS: exterius *Vb* | a deo *Pp* | aliunde *Eb Ec Fd Gc Ka Ld Lh Pt Va* | forinsecus *Pb*.

675

ACCEPTUM PUTES: ipsum bonum *Pd* | istud bonum *Bb* | beatitudinem summam *Vc* | summum bonum *Ap Ck Ct Ec Er Fd Fg Gc Ge Ka Ld Lh Pf Pp Pq Ps Pt Px Sg Ta Va Vf Vh* | illud bonum *Bd* | illud sc. bonus *Pc* | illud *Ap Ck Ct Ge Pb Pf Pn Ps* | summum *Eb Pb Pn* | illum *Er* | bonum *Ga Na Vh* | illud summum bonum *Fb* | a deo *Fb Pf*.

PUTES: estimes *Vb* | esse *Va*.

680

PRAESTANTIUS: excellentius *Pp Vb Vd* | liberius *Pp* | melius *Ap Fd Ld Lh Pb Pd Pn Pt Px Sg Ta Va Vh* | esse *Ap Eb Pb Pq Va* | eminentius *Cg On* | Valentior est enim ille qui dat, quam ille, qui accipit. *Fb Mo Pf Vf*.

ID QUOD DEDERIT: illud summum bonum esse *Ck Ge* | summum bonum *Ps* | illud summum bonum *Ap Pb Pn* | deum summum bonum *Lh* | bonum *Ct* | esse *Ec Gc* | ab eo *Er* | deus *Ap*.

685

AB EO («...» *EO Ap Vb*): uel eo *Bd* | antique et usitatus posuit *On* | homine *Eb Ec Gc* | deo *Ap Ck Ge Pb* | a deo *Cg Ka Ps* | bono *Ct Pn* | illo *Eb Sg Vh* | ab illo *Lh*.

ACCEPERIT: extrinsecus *Lh Ta* | homo *Ap*.

690

EXISTIMARE POSSIS: quod nullatenus fieri potest, quasi diceret *Ap Ck Pb Pn Ps* | quod nullatenus fieri potest *Ct Er Fb Pf* | quod non est *Va* | quod minime est *Ec Gc Ka* | Si deus bonum ab alio accepit, ille, qui dedit, praestantior est illo. *Ec Gc Ka Lh (Sg) Vh* | Si deus bonum ab alio accipit, ille, qui dedit, praestantior est illo, qui hoc accepit. (*Px*) *Va*.

EXISTIMARE: arbitrari *Ka Lh Sg Vh* | arbitrare *Eb*.

695

POSSIS: potes *Ap Bb Ck Eb Ka Lh Pb Pn Ps Va Vb* | poteris *Cg Fb Fd Kc Ld Lh Mb Mj Pp Ps Pt Ta To Vf*.

HUNC: patrem *Ap Pb Pn Ta Vb* | deum *Cg Ge Lb Pd Pq Ps* | patrem omnium rerum *Lh* | patrem omnium rerum, qui habet omnia sine largiente *Ap Ck Pn Ps Va* | qui non ab alio accipit *Cg On* | sed aliud *Ps*.

700

PRAECELLENTISSIMUM: maximum *Vb* | super gradientem omnia *Ap Ck Ct Er Fb Ge Ka Mo Pn Ps*.

662 Bonitas] nam bonitas *Vf*; id quod dederat bonitas *Ps*; praestantius. id quod dederit bonitas *Ap*. potest] potens *Ps*; poterit *Ld*. | Quare] q{uae} *Bc*. | sine²] ne *Fd*. 663 est] om. *Fd Kc Vf*. quos] quis *Vd*. | Non] om. *Ap*; nos *Vd*. | ergo] ergo ita *Af(?) Lh Pp Ta*; ergo nos *Ap*. | de deo] de dei ita *Ap Mj*; de deo ita *Bc Fd Mo Ps Pt Vf*; debet ita *Ld*. | ullatenus] om. *Ps*; nullatenus *Af Ap Fd Ld Lh Vd*. | potest] oportet *Ps*; possimus *Ap*. | non] non est *Fd Ld Pt*. 664 aliunde] aliter unde *Kc*. | bonus¹] bonis *Lh*. | est] om. *Af(?) Lh Pp*. 665 Sic intellege] *gl.* sc. constructio(...) *Ap*. 680 est... 681 enim] est *Fb*; om. *Vf*. 681 ille¹] om. *Pf*. | ille²] om. *Mo Pf Vf*. 689 quod¹] quia *Pf*. 697 patrem] deum patrem *Va*. 698 qui] quia *Cg*. 699 super] sui *Pn*. | gradientem] egredientem *Cr*; gradientium *Er*.

III prosa x

DIGNISSIME: uenerande *Vb* | catholice *Cg*.

CONFITEMUR: quia omnia in se naturaliter continet *Fd* | quia omnia in se naturaliter continet et quorum est una substantia *Ld Pt*.

705

14. Quod si natura quidem inest sed est ratione diuersum, cum de rerum principe loquamur deo, fingat qui potest quis haec diuersa coniunxerit.

710

QUOD SI – CONIUNXERIT: ut diuersa sit substantia dei et habitae beatitudinis in eo, fingat, qui potest, quis haec bona coniunxerit in illo *Lh* | diuersitas et unitas non sunt idem *Pd*.

QUOD: summum bonum *Pq*.

SI NATURA: si naturaliter *Fd* | si naturaliter habet *Ka Ld Lh Pp Pt Va Vh* | si natura habet *Eb Ec Gc* | respice ubi praedixit naturaliter *Lh*.

715

NATURA: per *Pc Pk* | ex *Eb Ec Lh Pm* | in *Ga* | naturaliter (*Af*) *Bc Bd Cg Fb Kc Mj Pf Ps Ta To Vf* | per naturam *Ap Ck Ct Er Pb Pn Ps* | per naturam (...) naturaliter *Sg* | gif hit (OE) *Ps* | hoc est uerum *Ap* | hoc est uerum est per naturam *Ge* | summa bonitas innata ei *Ka* | summa bonitas in natura eius *Ga Na Vh*.

QUIDEM: quiddam *On Pd*.

720

INEST (UNUM EST *Fb*): deo *Af Ct Er Pc Pd Pf Pk Pq (2x) Pq* | intus est *Vb* | bonum *La* | summum bonum *Ct Er (2x) Fb Fd Ld Pf Pk Pp Ps Pt Ta Vc* | illud bonum *Bd Er* | bonus *Pc* | summa beatitudo in natura *Ef* | summum bonum in deo *Pm* | ei summa bonitas *Ec Gc* | deus et summum bonum unum *Ap* | in deo, ut summum bonum sit *Pb* | plenissimum bonum *Lh* | felicitas sc. et ipse deus, sed deo summum bonum *Ck Pn* | felicitas et ipse deus summum bonum *Ap Ge*.

725

SED EST: hit (OE) *Ps*.

RATIONE DIUERSUM: Hoc est falsum. *Ap Ck Ge* | secundum illos qui fingunt *Ps* | ut plures habeat substantias *Fd Ld Pt* | cum nullomodo est *Pf* | si hoc potest esse, cum non est, quia ipse et summum bonum idem est *Ap (2x) Ck (Er) Ge Pn Ps* | cum nullomodo potest esse, quia ipse deus et summum bonum idem est *Fb* | summum bonum non esse deum, quod absit *Pb* | ut unum deus. et aliud summum bonum sit *Pm* | plenissimum bonum ·i· summum bonum in deo *Eb* | plenissimum bonum, ut unum deus, aliud summum bonum sit *Ka* | plenissimum bonum ·i· summum bonum in deo, ut unum deus, et aliud summum bonum sit *Ec Gc*.

735

RATIONE: per *Lh* | definitione *Bd Pq* | illud bonum *Pc* | per rationem *Pp (Sg) Ta Va Vh* | summum bonum *Ap Ck Ge Pn* | per rationem hominum *Ap* | aliqua hominum opinione *Eb Ec Gc Pm* | hominum opinione bonitas eius *Ga Ka Na Vh*.

740

DIUERSUM: separatum *Ap* | dissimile ad aliud *Ps* | illum summum bonum a sua natura *Lh* | summum bonum discrepare a deo, quod omnino falsum est *Ps* | Omnis res, quae similatur alteri et est diuersa, non unum idemque sunt. *Va* | cum dicimus unum esse deum et aliam beatitudinem *Vh* | Separatum est: aliud sit bonum et aliud ipse. *Lh* | ut ubi praedictum est, ubi dixit quasi cogites esse diuersam substantiam dei *Lh*.

745

DE RERUM PRINCIPE: qui omnium rerum princeps est *Eb Ka Lh (2x) Pp (Sg) Vh* | quia princeps est omnium rerum *Va*.

RERUM: omnium *Fd Ld Pd Pt*.

DEO: simile *On*.

LOQUAMUR: ostendit *Mb*.

702 omnia²] om. *Pt*. 713 naturaliter²] naraliter *Ld*. 718 eius] est *Ga*. 728 hoc] hoc est *Er*.

III prosa x

- 750 **FINGAT:** componat *Ct Vb* | ostendit *Bc* | cogitet *Bb* | dicat *Ap Lh* | inueniat *Pq* |
exponat, proferat, excogitet *Eb Lh* | exponat, fecte componat *Ec Gc* | simile
excogitet, uidelicet ut aliud sit ipse, aliud eius summum bonum, quod non est *Pp* |
uidelicet ut aliud sit ipse, aliud eius summum bonum, quod non est *Pc Pq Vc* |
Mendaciter componat, quia ita non est. *Ga Ka Na Vh*.
- 755 **QUI POTEST:** ego non possum *Mj* | (...)t d(...)sit ego (...) summ(...) *Sg* | aliquis si
ualet deum et summum bonum unum fecerit esse *Fb Pf*.
- QUIS:** homo *Ct*.
- DIUERSA CONIUNXERIT:** ita ut unum sint *Ec Gc Pm* | uidelicet ut aliud ipse, aliud
eius summum bonum, quod non est *Lh Ta* | deum et summum bonum unum fecerit
esse *Er* | deum et summum bonum unum fecerit esse, uidelicet ut aliud sit ipse,
760 aliud eius summum bonum, quod non ita est *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
- DIUERSA:** deum et summum bonum *Lh Pp Pq Vc* | deum et beatitudinem eius *Lb* |
deum et bonum eius *Ga Na Vh* | substantiam. bonum *Cg* | non quae sunt, sed si
putantur diuersa *Pm* | non quae sunt, sed quae putantur esse diuersa *Ka* | non quae
sunt, sed disputantur esse diuersa *Eb Ec Gc*.
- 765 **CONIUNXERIT:** nullus *Ge* | conclusio *Va*.

15. Postremo, quod a qualibet re diuersum est id non est illud a quo intellegitur
esse diuersum; quare quod a summo bono diuersum est sui natura, id summum
770 bonum non est; quod nefas est de eo cogitare, quo nihil constat esse praestantius.

- POSTREMO:** ultimo *Vb* | illud *Pd* | affirmo *Ap Pb Pn* | ad ultimum *Bd Va* |
dicendum est *Bd* | dicendum *Vd* | illud dicendum est *Eb Ec Gc Ka Pp* |
Argumentum rhetoricum *Pc Pk Pp Pq* | in summo *Ge* | in summa *Ap Ck Pn* | ad
775 ultimum placet hoc definire *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pf Pn*.
- QUOD A QUALIBET:** sciat quia id quod est diuersum *Pd*.
- QUOD:** illud *Ap Bd* | quicquid *Lh Ta* | bonum *Bb* | summum bonum *Fd Ld Pt*.
- DIUERSUM (1):** contrarium *Er Fb Mo Pf* | separatum *Ap Ck Ge Pb Pn Pp* |
separatum est *Ps* | aliter separatum *Mo* | deum et bonum esse *Ef* | deum et bonum
780 eius *Ka* | ut sapientia ab homine *Cg Ck Ge Ps* | aliud *Ec Gc Vh* | ut homo, leo,
ignis, aqua, arbor et lapis *Eb Ec Gc Ka Pm*.
- ID NON EST ILLUD:** idem inmutabile *Ta* | inmutab(...) *On*.
- ID:** hoc *To* | dico *Vh*.
- ILLUD – DIUERSUM:** Si duae res praeter se fuerint discordantes, nulla illarum erit
785 quod altera, et idcirco duo esse bona in una substantia non possunt, quia non
concordant simul, sicut dicit in sequentibus. *Ap Ck Ct* | (*Er*) *Ge Pb Pn Ps* | ea res
quae diuersa est non est talis qualis est ea a qua diuersa est *Fb Vf* | uerbi gratia par
et impar non (...) enim par quod impar (...) diuersa sunt *Vf*.
- ILLUD:** id *Pq* | bonum *Fd Ld Pc Pt* | illa res *Ap Cg Ck Ge* | inmutabile *Lh*.
- 790 **A QUO INTELLEGITUR:** sicut sapientia ab homine *Lh Ta*.
- INTELLEGITUR:** quia lapis non est quod arbor *Ga Ka Na Px Vh*.
- ESSE:** diuersum *Vh*.

752 eius] ei *Pc*. 753 Mendaciter] mendacium *Ka*. 754 si] om. *Fb*. 759 unum] om. *Ge*.
764 esse] om. *Ec Gc*. 775 hoc] om. *Pf*. 781 et] om. *Ka*. 784 Si] om. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
praeter] inter *Ct*; pot[est] *Er*. 785 bona] bonum *Er*. | quia] quoniam *Ps*; quae *Ct*. | non²]
minime *Ps*. 786 concordant] cordat *Er*. | sicut] quemadmodum *Ps*. | dicit] dicet *Ct Er*. 787 a]
om. *Vf*. 791 quod] ut *Ka*. | arbor] arbor est *Px Vh*.

III prosa x

- DIUERSUM** (2): contrarium *Ck Er Ge Pb Pf Pn Ps* | existere *Bc* | separatum *Ap* | diuisum *Vh* | sed aliud *Cg Ge Ps* | illud *Pq* | aliud *Ga Na*.
 795 **QUARE**: ideo *Pp* | ita concluditur *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pf Pn Ps* | qua causa *Ap* | si ita est, quod non putant *Lh Ta* | propter hoc *Va* | quapropter *Eb Ka Lh Vh* | quapropter habet *Px*.
QUOD: illud *Ap*.
BONO: deo *Ec Gc Ka Vh* | non est *Eb*.
 800 **DIUERSUM**: separatum *Ap Ct Er Fb Pc Pf Sg* | contrarium *Ge* | diuisum *Vh*.
SUI NATURA: per *Pp* | in *Ps Px* | per se *Ap Cg Ck Ge* | naturaliter *Ap Cg Ck Ge Ps* | per naturam *Fb Pf* | esse *Ps*.
ID SUMMUM BONUM NON EST: aliam naturam habet *Pp* | si deus aliam habet naturam *Eb Ec Fd Gc Ka Ld Lh Pt Px (Sg) Ta Vh* | per naturam, quia nullum
 805 bonum est nisi desursum decurrat *Ap (2x) Ck Ct Er Pb Pn*.
QUOD: istud *Pp* | summum bonum *Ap Pn* | non est *Pn* | hoc quod ego dico *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pf Pn Ps* | dico *Ka* | ego dico *Ct* | ut sui natura summum bonum diuersum sit *Fd Ld Pt*.
NEFAS: piaculum *Vb*.
 810 **EO**: deo *Af Ap Bb Bc Ck Eb Er Fb Ge Ka Pb Pn Ps Ta Va* | de deo *Ga Lh Na Px Vf Vh*.
QUO: ablatius *Va* | deo *Pp*.
ESSE: existere *Mb*.
PRAESTANTIUS: excellentius *On Pb Vb* | melius *Fd Ld Pb Pd Pp Pt Vf* | dignius *Lb*
 815 | melius excelsius *Lh Ta* | constat esse *Er*.

16. Omnino enim nullius rei natura suo principio melior poterit existere; quare quod omnium principium sit id etiam sui substantia summum esse bonum
 820 uerissima ratione concluderim. – Rectissime, inquam.

- OMNINO**: certe *Er Fb Pf* | penitus *Lb*.
NATURA: substantia *Ap Ck Ct Fb Ge Pb Pf Pn Ps* | substantiam *Er* | per naturam *Mb*.
 825 **PRINCIPIO**: exordium *Vb* | initium *Fd Ld Pd Pt* | deo *Bd On* | deus *Eb Ec Gc* | a deo *Lh Ta* | hoc est deo *Ap Pb* | hoc est deus *Pn* | quam suum principium *Eb Ec Gc Ka Lh (Sg) Ta Va Vh*.
MELIOR: quia qui initium est totius creaturae melior et potentior est *Ap Ct Ck (Er) Fb Ge Pb Pf Pn*.
 830 **EXSISTERE**: manere *Vb* | esse *Bd*.
QUARE: ideo *Pp*.
QUOD: deus *Ap* | summum bonum *Fd Ld Pd Pt*.
OMNIUM: rerum *Ap Cg Fd Ga Ge Ld Na On Pd Pp Pt Ta Vd Vh*.
 835 **PRINCIPIUM SIT**: initium *Vb* | deus *Eb Ec Gc Ka Lh On Pp Ta Vh* | rerum *Lh* | hoc est deus *Ck Er Fb Ge Pf Ps* | deus in sua substantia *Va*.
SUI SUBSTANTIA: natura *Va Vb* | per *Pc Pp* | per suam *Ct Eb Ec Gc Px Vh* | per suam substantiam *Ap Ck Er Fb Ge Ka Lh Pb Pf Pn Ps* | per suam naturam *Pp* | propria substantia *Bc Mb* | per substantiam propriam *Ta* | in sui natura *Ta* | sui natura *Lh*.